
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

ORDINANZA N. 29 del 25/01/2025 
 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DI 
MARTEDI' 28 GENNAIO 2025 IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE DEL 
PICCOLO NICOLO' CAZZAMANI, ATLETA DELLA A.S.D. 
PALLACANESTRO CHIVASSO  

 

IL SINDACO 

 

Considerato che: 

 in data 25 gennaio, a seguito di un malore occorso nella giornata di venerdi 24 gennaio 

durante un allenamento, è tragicamente scomparso Nicolò Cazzamani, bimbo di 9 

anni residente a Torrazza Piemonte che faceva parte della squadra degli Aquilotti 

dell’ASD Pallacanestro Chivasso; 

 la tragica notizia della scomparsa di Nicolò ha sconvolto, oltre che i familiari e gli 

affetti più cari del piccolo, anche la comunità chivassese, che vive con grande 

partecipazione le vicende dei ragazzi che confluiscono nella nostra Città per svolgere le 

loro attività ricreative e sportive; 

 l’Amministrazione comunale ritiene di interpretare il grande dolore della propria 

cittadinanza proclamando una giornata di lutto cittadino per la giornata nella quale 

verranno celebrare le esequie di Nicolò; 

 

Informato il Prefetto di Torino; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000 (TUEL);  

 

Visto l’art. 28 del Cerimoniale della Città di Chivasso, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 56 del 27/10/2016;  

 

ORDINA 

la proclamazione del lutto cittadino per la giornata di martedì 28 gennaio 2025; 

 

DISPONE 



 

 

l’esposizione sugli edifici pubblici della bandiera della Città di Chivasso a mezz’asta per 

tutta la giornata di martedì 28 gennaio 2025; 

 

INVITA 

nella giornata di martedì 28 gennaio 2025:  

 ad osservare nei luoghi di lavoro un minuto di silenzio e raccoglimento alle ore 15.30, 

momento di inizio delle esequie presso il luogo di residenza del piccolo Nicolò;   

 ad osservare, nei luoghi ove si tengono eventi pubblici di spettacolo o intrattenimento 

e presso le strutture che ospitano l’attività delle associazioni sportive, un minuto di 

silenzio e raccoglimento o, comunque, una appropriata forma di ricordo. 

 gli esercizi commerciali ad abbassare le saracinesche per 10 minuti, dalle ore 15.30 alle 

ore 15.40. 

 
 
 
  
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Costantino Nigra  
 
 IL SINDACO 
 Claudio Castello 
 Firmato digitalmente 
 


